1358 Februar 18, Avignon

Papst Innocenz VI. bestätigt nochmals die Wahl Heinrichs zum Abt von St. Egidien in Braunschweig nach dem Tode Gottfrieds und beauftragt die Dekane von St. Georg in Köln und St. Martin in Lüttich und den Sacristen von Avignon, ihm bei der Amtseinsetzung behilflich zu sein.

Or. fehlt.- Abschr.: Vatikan, Archivio Segréto Vaticano, Reg. Vat. 233 fol. 410<sup>r</sup>-410<sup>v</sup> (B).

Reg.: Päpstliche Urkunden und Regesten II Nr. 241.

Dilectis filiis sancti Georgii Coloniensis et sancti Martini Leodiensis decanis ac sacriste Avinionensis ecclesiarum salutem et cetera. Dudum quondam Godfrido abbate monasterii sancti Egidii in Brunswich ordinis sancti Benedicti Halberstadensis diocesis regimini dicti monasterii presidente, nos cupientes eidem monasterio, cum vacaret, per apostolice sedis providenciam ydoneam preesse personam, provisionem ipsius monasterii ea vice dispositioni et ordinationi nostre duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde dicto monasterio per obitum eiusdem Godfridi, qui extra Romanam curiam decessit, diem clausit extremum, abbatis regimine destituto et dilecto filio Henrico abbate, monacho tunc dicti monasterii, per priorem et conventum ipsius monasterii reservationem et decretum predicta, ut asserebatur, ignorantes, in abbatem ipsius monasterii quamvis de facto concorditer electo, nos electionem ipsam inanem et irritam reputan(tes) et ad provisionem ipsius monasterii, de quo nullus preter nos ea vice disponere potuerat neque poterat, reservatione et decreto obsistentibus supradictis paternis et sollicitis studiis indendent(es) post deliberationem, quam de preficiendo eidem monasterio personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem. Demum de persona ipsius Henrici eidem monasterio sancti Egidii de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica duximus providendum ipsumque dicto monasterio prefecimus in abbatem, curam et administrationem eiusdem monasterii sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout in nostris litteris inde confectis plenius continetur. Nuper autem exhibita nobis pro parte dicti Henrici abbatis peticio continebat, quod licet ipse huiusmodi nostras tam sibi quam eisdem priori et conventui super dicta eius provisione dilecter directas litteras eisdem priori et conventui presentatasque<sup>a</sup> ac eos canonicè monuisset, ut ipsum ad regimen et administrationem predicta admitterent in contradictores et rebelles excommunicationis et suspensionis sententias cum competentibus intervallis temporis promulgando. Tamen prior et conventus predicti ac Iacobus

dictus Scherpinch monachus eiusdem monasterii in ipso monasterio sic vacan(te) contra reservationem et decretum nostra predicta per dictos priorem et conventum de facto intrusus ipsumque monasterium detinentes dampnabiliter occupatum prefatis litteris et processibus parere ipsumque Henricum in ipso monasterio recipere contumaciter recusantes impediverunt prout impediunt, quominus ipse Henricus regimen et administrationem ipsius monasterii ac bonorum ipsius valeat adipisci, prefatas sentencias, quas diu tollerarunt dampnabiliter, incurrendo in animarum suarum periculum, apostolice sedis contemptum, ipsius Henrici preiudicium et scandalum plurimorum. Quare pro parte dicti Henrici fuit nobis humiliter supplicatum, ut providere sibi super hiis de oportuno remedio dignaremur. Nos igitur volentes, quod huiusmodi nostra provisio suum sorciatur effectum, predictis supplicationibus inclinati discretioni vestro per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios eundem Henricum abbatem ad regimen et administrationem ipsius monasterii auctoritate nostra recipi faciatis sibi que a suis subditis debitam obedientiam et reverentiam exhiberi ac ipsum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem bonorum et iurium ipsius monasterii amoto exinde dicto Iacobo et quolibet alio detentore eadem auctoritate inducatis et defendatis inductum invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, non obstan(tibus), si eisdem priori et conventui vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de huiusmodi mentionem. Dat. Avinione XII. kl. martii anno sexto.

a) es fehlt misisset (B).

### 355

1358 Februar 23

*Ulrich von Weferlingen überläßt dem Kreuzkloster vor Braunschweig als Seelgerätstiftung einen Hof und zwei Hufen in Gevensleben.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 26 Urk Nr. 163 (A).- 1 Siegel an Perg.-Str.-RückV (15. Jh.) 1) De I curia et duobus mansis in Ghevensleve; 2) Olricus de Weverling.- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 267 fol. 46<sup>V</sup> (B).- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 268 fol. 3<sup>r</sup>-3<sup>v</sup> (C).- Abschr. (17. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 269 fol. 84<sup>r</sup>-84<sup>v</sup> (D).- Handschriftl. Reg. (1752): Stadt A Braunschweig G II 15 Nr. 2 fol. 22<sup>v</sup>.*